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Komunikat amerykans mi jęz. angielskim, godz .14-ta
Przedstawiciel niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych 

oświadczy:: •.« koferencji prasowej na "Si !-uuxi.in jfasse, że ostatnia odez
wa Roosevelta nie.zawiera nic nowego. Zwracał jednak uwagę na kłam
liwość dwuch twierdzeń prezydenta. Po pier sze nie jest prawdą, że 
Niemcy z.mierzą ją atakować Suany'^jednoczone a po drugie* Niemcy 
nie dąż:, do panowania nad światem. *7 szczególności wietncy nigdy 
nie mieszali się do spraw wewnętrznych Ameryki /siei/

K. mu ni kat, w * r i er ski . Badan s s z t, . jęz. węgierskim, godz.20.40.
Gayda $ Giornale d’i talia, pisze o mowie Roosevelta, że przysz

łość wykurźe jak wyglądać bodzie ta przyobiecana pomoc amerykańska 
dla Anglii„ 7 każdym razie bidzie dla °tanow jedynie stratą, gdyż 
nie bidzie miała żadnego wpływu na ostateczny wynik wojny. Mocarst
wa osi nie zagrażały dotychczas Ameryce. Prowadziły one wojnę n a 
terenie geograficznie ściśle ograniczonym dla celów, jakie zamierzaj 
jedynie osiągnąć w Europie i Afryce, gdzie chcą obalić supremację

Anglii. Pobłażliwość osi jednak ruwnież ma swoje granice.
Komunikat włoski, Rzym, w jęz. francuskim. godz.22-ga. .

1 .Mocarstwa osi zrkomunkowały ^tanon, że nie nogą zezwolić
na zajęcie na rzedz Anglii statków włoskich lub niemiedkich, znaj
dujących się w portach amerykańskich, że również • nie będą tolerowały 
ewentualnego ' łamania kontrblokady niemieckiej pod osłoną bandery 
ameryku. kie j .

2. Z Moskwy donoszą , żc 20 oficerów byłych armii litewskiej, ło
tewskiej i estońskiej przydzielonych .ostało do sztabu głównego 
wojsK czerwonych. Z byłych trzech pai-snw bałtyckich stworzono jeden 
nowy okręw wojskowy, z ośrodkiem w Rydze. Na -“itwie rozdano chłopom 
dalszych’b00 ha. ziemi.

3. D noszą z .iudapesztu, że mobilizacja dodatkowych roczhików na 
Węgrzech trwa dalej i ma byo zakończona do dnia 15 bm. Na dorgach, 
prowadzących ze "wowa do granicy słowackiej zauważono ożywiony ruch 
wojsk sowieckich.
Komunikat niemiecki, bromu, iioniocki$. godz,18-ta.

1. Hitler w swej odezwie noworocznej po- iedział n.in. że -ojska 
niemieckie, liczniejsze i lepiej wyekwipow. no niż kiedykolwiek przy
gotowują si* do zadania Anglii ostatecznego ciosu, kt^ry dopiero ot
worzy drogę do.' prawdziwego porozumienia międzynarodowego .
Za oń • yłom we wspólnym froncie mocarst 7 osi nie nastąpił i nie nas
tąpi. D .iecinno'próby Churchill» • siania niezgody są zgóry skazane 
na niepowodzenia.
Oś walczy o prawa szerokich nas przeciwko potędze złota, dlatego 
walka jej błogosławiona jest przez Opatrzność .
Komun i ka t n i ani e c k 1, Marsza-a, w jQ:.. ni omieć kin. godz.l7-ta

1 „ Dyrekior departamentu leśnictwa w urzędzie generalnego guber
natorstwa, wydał odezwo do personelu administracji leśnoj, wyrażającą 
uznani :■ za wykonanie programu prac' w dzi edzinie leśnictwa i 
gospodarki drzewnej v- ubiegłym roku.

2. Cena maksymaIn- kartofli w genoralnym gubernatorstwie wynosić 
b Izie w roku gospodarczym ' 1940-41 - 26 zł. za centnar.

Komunik: t niemi-cki . ?arI'ż ;iv francuskim, ?odz,18-t:

1. Z okazji No' ego Rolcu przypomina się narodowi francuskiemu, że 
odbudowa Nr-mc ii 1 olconena być riożo tylko przez v:społpracę z Niemcami
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;iv. skutecznie dalszemu po

tylico dzięki temu będą Franca.zi zachować swoje imperjum kolonial
ne i Osiągnąć pokoi.

2. Lotnictwo niemieckie v: dniu 1 stycznia zaatakowało z powo
dzeniem v: pobliżu wschodnich wybrzeży Anglii statki handlowe i 
patrolujące.
t/łosi opanowują dolinę Valony, opierając 
chodowi'wojsk greckich.

3. Premier Bułgarii Filov udał się do “iednia. Podkreślają
w kołach miarodajnych, że podroż ta na jedyn e charakter prywatny.

4. Prasa włoska zaczyna zwraca0 baczną uwagę na Turcję. Pi
sze , że prasa turecka stoi całkowicie pod wpływem angielskim. St
wierdza, że problem turecki musi być bacznie śledzony przez Włochy.

Komunikat francuski, Marokko. w jV̂ ,. francuskim, godz. 19.45

1. Japoński minister informacji Ito oświadczył na łamach szwedz
kiego pisma Social Demokraten, że Japonja nie zamierza mącić po
koju na r ocyfiku. Polityka japońska nie jest skierowana przeciwko 
nikomu. Rząd japoński ciągle żywi nadzieję dojście doporozumienia 
z Waszyngtonem i Londynem.Ma jeden tylko cel .'ustaleni na Dalekim 
Wschodzie porządku, opartego na sprawiedliwości oraz przywrócenie' 
takiej sytuacji międzynarodowej, kt°rc z - pewni stały i trwały pokój.

Komu n i ko. t wa t ykań s k i , w jęz. niemieckim, godz .19.45

1. Papież w swym przemówieniu noworocznym oświadczył m.in., 
że- '“łowną zasadą , kturą państwo okupujące powinno siv kierować '
w stosunku do ludności 
traktowana jakby sobio
własnej ludności

ziem okupowanych jest, by została ona tok 
tego' życzyło pa..śtwo okupujące dla swej

analogicznej sytuacji.

Komun i ke. t włoski , go dz . 22 .1

Komunikat s 
wały z karabinów 
ns na pogranie 
kim - potyczki 1 
bardownły pozycj 
"łoskio forma cle 
nisko w Janinie, 
tał zestrzelony, 
artyleryjska i p 
a d ' po ł u ar i o w en i

jtabu włoskiego : -łoskie formac 
naszynowych ni oprzyjacielskie 

u C ::reńe jki . Zbombo.rdowano Sol 
oka ina . Jednostki włoskiej mar

je lotnicze ostrzelm 
f orno. c j e zmo toryzowa. 
urn,na froncie jgrec-- 
yn.arki wojennej b óm- 

e nieprzyjacielskie an wybrzeżu grecko-albańskim. 
lotniczo bombardowały Saloniki i Prevezę oraz lot-

typu -Hurricane zos- 
Sudanu działalność 

ieprzyjacielskie. 
angielski .

Jeden samolot r.iuprzy jacielsl 
*T Afryce wschodniej, n wum
atroii . Strącono dwa samoloty n 
'lochami zestrzelono 1 samolot

Komunikat sztabu niemieckiego: K niu 31 grudnia lotnictwo
niemieckie z bardzo nieznnezen j wysokości bombardowało obje'ety wojs- 
kowe ■" hr. Essex,Londyn oraz 'ielki port w południowo-wschodniej 
Anglii. Z czterech samolotu' angielskich, które próbowały dotrzeć
do ^iemiecj strącono dwa, podczas 
swych b^z. w nocy igilijną i 
żadnej strony.

wdy dwa pozostałe powróciły do 
było działalności lotniczej z
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Hoskwa-Komint crn,g•14.30,17,18.30 i 21.20-23.30
,r . 'iększofeó audycyj poświęcona jest uroczystościom noworocznym.W Rydze 
viwatuftę na^cześó 194-0 roku wolności i 1941,w którym,pod przewodem Stali- 
Jajotwa osranie wspaniało wyniki, Depeszuj z Białego stoki, żc plan rocz- 
7 vf 5H  przekroczony wyprodukowaniem ponad plan 2 mil jonów metrów mater- 
a/ów.Mosny Rowy Rok vm ukraińskiej wsi naddunajskiej,Kutu/ajx Biturska- 
3a. - ń Kownie rozpoczęto budowę nowego gmachu opery.Damiej opera praco- 
JJa/a w trudnych warunkach,zmuszono ję do wystawienia "Martwych oczu" dłAl
berta,utworu s/awkęcego klerykalizm,natomiast gdy z trudem wystawiono an
tyki erykalnę operę Puccini'ego "Gianni Diaz",niemal ca/y zespó/ teatralny 
2osta/ aresztowany. - Do Kowna nadeszły z ca/ego zw.Sowietów życzenia noworoczne dla rep.litewskiej.

2» Rozpoczę/ się Nowy Rok w krajach polarnych i w Azji $rodk.oraz wśród 
i miljona cz/onków przysposobienia wojskowego ZSRR. - Uroczyście obchodzi 
nowy rok czerwona armja.Z Moskwy wys/ano 200.000 depesz noworocznych - ' 
■silmy sowieckie o sięgnę/y sukcesy na ca/ym świecie.

3.Komunikaty wojenno niem.,ang.,w/oskie i greckie. - UP donosi z Londy- 
ki,że w czasie ostatniego nalotu niemal po/owa domów w City zosta/a znisz
czona lub uszkodzona. - Donoszę z Bordeaux,fee w Gibraltarze prowadzone su 
intensywne roboty ziemne, * " 9
i 'r.AP o.onosi z Aten, fee Grecy po suwaję się na pó/noc od Chimary w ki c run— 
ku Valony oraz na froncie_pó/nocnym;Anglicy storpedowali statek w/oski.Lud 
kosó Korfu,miasta na wyspie tej samej nazwy,liczęca 6000 mieszkańców kry
je się w b/otnistych tunelach;60^ domów miasta zosta/o zniszczonych lub u- 
szkodzonych. - UP donosi z Salonik,że wobec poprawy pogody,Grecy posuw^ia 
się naprzód na wszystkich frontach. - Pismo greckie "Katinirini" donosi 
2e walki toczę się obecnie w bezpoferedniem poblifeu Valony. ° ’

5.Donoszę ze Stambu/u,żc parlament uchwali/ kredyty wys.40.000.000.£
zbrojenia.Turecki bilans handlowy zamknę/ się sunę"99.000.000 £ wobec

kl5.000.-000 w r.ub. - skutek powodzi w Anatol j i 4000 w/o ścian tureckich 
3halaz/o się bez dachu nad g/owę. - Donoszę z Rzymu,fee nocięg Neapol-Rzym 
^leg/ katastrofie. - Donoszę z Budapesztu,fee rzęd zamkna/ pismo "Magiar 
“bsag11, organ węgierskich "potrójnych strza/". - Donoszę z Sztokholmu żd 
a? Szwecji przyby/ z Ameryki pierwszy od wielu miesięcy statek z żywnoś- 
cię. -

6.Donoszę z Lizbony o przybyciu adm. Leahy. - Roosvclt odby/ rozmowę z 
/invisem.Morgentau na pytanie czy Stany udzielę kredytów i broni Chinon i 
^bocji,oświadczy/,żo jest to zupc/nic możliwe. - Donoszę z Sof jj, fee Popoff 
Zapowiedzią/ fecis/ę neutralnofefc. - Analogicznę mowę (o neutralności Jugo- 
°/av7.i i)wvnowiedział Markoviczj./awji)wypowiedzią/ MarkoviczJ.
I / .Donoszę z vichy, fee i!landin ofewia.dczy/, ifewiadomości o napięciu stosun- 
u z o Sianem sę zwyk/ę blagę. - Na froncie pó/n.w Chinach rozwija się o- 

4;onzywa.Japończycy stracili 200 ludzi. - AP donosi z Manilli,że zakazano 
c9bi sprzedaży żelaza;Filipiny sę g/ó nym żród/em zaopatrzenia w lelazo.
^IURIKAT SO -RECKI / JEŻYKU PRANCUSKIM.

Ofiędzynaro do wy konc ort no wowro c zny. - 2.Wypowiedzi noworoczne o osię- 
S^ięciach ZSRR,prezesa akademji nauk,Komarowa,akademiła Kapicy,studentki 
k>eny Adler i lotnika Chmielowa. - 3.W r,1940,193.000.000 ludów ZSRR kic
hanych przez wodza narodów Stalina,osięgnę/o olbrzymie sukcesy gospodar
ze i polityczne. - /.Wiadomości zagraniczne pokrywajęcc się z tekstom 
^hikaty w języku rosyjskim. ko-




